
GIMTASIS ROKIŠKIS 

 

Rokiškio teatras pretenduoja į penkias statulėles Kupiškyje // Gimtasis Rokiškis. – 

ISSN 1822-7740. – 2024, kovo 5, p. 4. 

„Tegyvuoja teatras“ apdovanojimai kasmet iš visų Lietuvos regionų sukviečia kelis 

šimtus mėgėjų teatrų vadovų, režisierių, aktorių, teatro pedagogų. Ta proga visuomenei 

pristatomi kūrybiškiausi, ryškiausi mėgėjų teatro kūrėjai, jiems įteikiami diplomai, laureatai 

pelno prestižinius apdovanojimus – statulėles „Tegyvuoja teatras“, teigia Rokiškio kultūros 

centro režisierė Neringa Danienė. Šiemet ši šventė ir apdovanojimai vyks jau devynioliktąjį 

kartą. Ji rengiama Kupiškio kultūros centre. Rokiškio aktoriai, režisieriai, scenografai 

pretenduoja gauti statulėles 5 nominacijose: Ryškiausia scenografija, ryškiausias moters 

vaidmuo, ryškiausias vyro vaidmuo, ryškiausias spektaklio scenarijus, inscenizacija, 

ryškiausias suaugusiųjų teatro spektaklis ir režisierius.  

 

KAIMO LAIKRAŠTIS 

 

Bielskis, Stasys 

Briuselis klausia ūkininkų, ar ne per sunki jų tempiama našta / Stasys Bielskis. – 

Iliustr. // Kaimo laikraštis. – ISSN 2029-1248. – 2024, kovo 22/28 (Nr. 12), p. 1, 2. 

Apie tai, kad Europos Komisija (EK) pradėjo iki balandžio 8 d. vyksiančią internetinę 

apklausą, siekdama tiesiogiai iš Europos Sąjungos šalių ūkininkų sužinoti, kokia 

administracinė našta juos slegia, kiek laiko kasmet jie sugaišta teikdami paramos 

paraiškas ir ataskaitas, kaip vertina ūkiuose taikomų procedūrų ir taisyklių sudėtingumą ir 

kt. Nuomones apie šią apklausą išsako Lietuvos ūkininkų sąjungos pirmininkas 

R. Juknevičius, Kupiškio r. ūkininkų sąjungos pirmininkas Z. Aleksandravičius (teigia, 

kad EK reglamentuose ar direktyvose yra daug perteklinių reguliavimų ir ragina dalyvauti 

apklausoje), Lietuvos žemės ūkio bendrovių asociacijos generalinis direktorius 

J. Sviderskis (sako, kad „vien anketų išsiuntinėjimas su klausimu, ar ne per daug 

biurokratijos, jau ir yra biurokratija“). 

 

KALVOTOJI ŽEMAITIJA 

 

Tarp nominantų – Telšių Žemaitės dramos teatras. – Iliustr. // Kalvotoji Žemaitija. – 

ISSN 2029-1337. – 2024, kovo 19, p. 5. 

Apie tai, kad 2024-03-23 Kupiškio kultūros centre vyksiančioje XIX Lietuvos mėgėjų 

teatrų šventėje „Tegyvuoja teatras“ nominuoti geriausieji 2023 m. Lietuvos vaikų ir jaunimo 

teatrų bei suaugusiųjų mėgėjų teatrų kūrėjai. Tarp nominantų Telšių Žemaitės dramos 

teatro vaikų ir jaunimo studijos „Savi“ spektakliai „Berniukas, kuris nenorėjo užaugti“, 

„Karūna poetui“ ir kiti Telšių Žemaitės dramos teatro spektakliai (iš viso 8 pozicijos). 

1. Teatrai. 2. Spektakliai (vaidinimai). 3. Studijos, dramos. 4. Kupiškis. 5. Centrai, kultūros 

(laisvalaikio). 6. Šventės. 7. Apdovanojimai. 8. Telšiai. 9. Lietuva 

 

 

 

 

 



PANEVĖŽIO KRAŠTAS 

 

Krasauskas, Darius 

Jauną gyvybę nuskynė nežmoniškas greitis / Darius Krasauskas. – Iliustr. // 

Panevėžio kraštas. – ISSN 2424-5100. – 2024, kovo 8, p. 2. 

Panevėžio rajone, tarptautinėje magistralėje „Via Baltica“ prie pat Ramygalos, 

kaktomuša susidūrus lengvajam automobiliui ir vilkikui, žuvo vieno jų vairuotoja, 24 metų 

Kupiškio rajono gyventoja. 

 

Tamulis, Linas 

Griebė dar tris ligonius / Linas Tamulis. – Iliustr. // Panevėžio kraštas. – ISSN 2424-

5100. – 2024, kovo 26, p. 2. 

Per pastarąsias 7 dienas Panevėžio apskrityje patvirtinta 19 naujų kovido atvejų (9 

atvejais daugiau nei prieš tai per tą patį laikotarpį – buvo 10), iš jų Panevėžio mieste – 5, 

rajone – 2, Kupiškyje – 5, Biržuose – 3, Pasvalyje – 2, Rokiškyje – 2. Mirė 3 krašto 

gyventojai. 

 

Tamulis, Linas 

Kovidas dvi aukas vis tiek susirado / Linas Tamulis. – Iliustr. // Panevėžio kraštas. – 

ISSN 2424-5100. – 2024, kovo 5, p. 3. 

Per pastarąsias 7 dienas Panevėžio apskrityje patvirtinti 29 nauji kovido atvejai, iš jų 

Panevėžio mieste – 7, rajone – 6, Kupiškyje – 8, Rokiškyje – 6, Biržuose ir Pasvalyje po 1. 

Mirė 2 Panevėžio krašto žmonės. 

 

Kavoliūnas, Laimutis 

Savivaldybėje įdarbino žinomo politiko žmoną / Laimis Kavoliūnas // Panevėžio 

kraštas. – ISSN 2424-5100. – 2024, kovo 5, p. 3. 

Kupiškyje kilo ažiotažas dėl Kupiškio rajono savivaldybėje kalbos tvarkytoja 

įsidarbinusios Tarybos nario Sauliaus Dugno žmonos Irėnos Dugnienės, prieš tai 

dirbusios Kupiškio rajono savivaldybės viešosios bibliotekos bibliotekininke. 

 

ROKIŠKIO SIRENA 

 

RLT „rauna“ stogą: nominuoti net 5-iose kategorijose / „Rokiškio Sirena“ inf.. – Iliustr. 

// Rokiškio sirena. – ISSN 2351-7433. – 2024, kovo 8, p. 2. 

Kovo 23 d. Kupiškyje vyks XIX Lietuvos mėgėjų teatro šventė „Tegyvuoja teatras 

2024“, kurių metu kūrybiškiausiems ir ryškiausiems mėgėjų teatro atstovams įteikiami 

diplomai, o laureatai pelno prestižinius apdovanojimus – „Tegyvuoja teatras“ statulėles. 

Rokiškio liaudies teatras Kupiškyje vyksiančioje ceremonijoje pretenduoja būti įvertinti net 

5-iose nominacijose: Ryškiausia scenografija (spektaklis „Šepką atradau aš“, scenografai: 

Neringa Danienė, Sigitas Daščioras); Ryškiausio moters vaidmens kategorijoje varžosi dvi 

Rokiškio liaudies teatro aktorės: Drąsutė Jarušauskienė už Elzytės vaidmenį spektaklyje 

„Gerai arba nieko“, rež. Dmitrij Gusakov ir Marytė Vaitkevičiūtė už Danutės vaidmenį 

spektaklyje „Šepką atradau aš“, scenarijaus autorė ir režisierė N. Danienė; Ryškiausio 

vyro vaidmens nominacijoje – Arūnas Skardžius už Liongino Šepkos vaidmenį spektaklyje 

„Šepką atradau aš“, scenarijaus autorė ir režisierė N. Danienė; Ryškiausias spektaklio 



scenarijus, inscenizacija: N. Danienė, už „Šepką atradau aš“ scenarijų ir spektaklio 

„Svetima žemė“ inscenizaciją 

 

SAVIVALDYBIŲ ŽINIOS 

 

Raslanas, Algirdas 

Kupiškėnų pasirinkimas: [pokalbis su išrinktu rajono meru Algirdu Raslanu]: / 

[kalbėjosi] Vytis Kaunas. – Iliustr. – // Savivaldybių žinios. – ISSN 1392-2467. – 2024, 

Nr. 1/3, saus. 26, p. 14. 

Apie pirmuosius vadovavimo rajonui mėnesius papasakojo Kupiškio rajono meras 

Algirdas Raslanas. 

 

SEKUNDĖ 

 

Tragedija judriame kelyje – žuvo vairuotoja: / „Sekundės“ inf.. – Iliustr.. – // Sekundė. 

– ISSN 1392-3951. – 2024, kovo 7, p. 5. 

Panevėžio rajone, „Via Baltica“ kelyje, Gruzdiškių k., susidūrė „Audi“ ir sunkvežimis. 

Žuvo vairuotoja, 25-erių Kupiškio rajono gyventoja. 

 

SUVALKIETIS 

 

Šalyje ir pas mus // Suvalkietis. – ISSN 2783-8420. – 2024, kovo 1, p. 2. 

Rubrikoje „Šalyje ir pas mus“ rašoma apie prezidento G. Nausėdos vizitą Kupiškio 

rajone, kur jis su savivaldybės meru A. Raslanu aptarė savo iniciatyvą dėl regioninių kelių 

miestų ir miestelių teritorijose valdymo perdavimo ir finansavimo didinimo savivaldybėms, 

kalbėta apie švietimo pažangos programos „Tūkstantmečio mokykla“ eigą Kupiškio rajone, 

aptartos dujų ūkio eksploatavimo ir priežiūros problemos bei kiti klausimai. 

 

UTENOS DIENA 

 

Mėgėjų teatrų šventėje apdovanotos ir uteniškės / „Utenos dienos“ informacija. – 

Iliustr. // Utenos diena. – ISSN 1648-0783. – 2024, kovo 26, p. 2 . 

Kupiškio kultūros centre devynioliktą kartą vyko Lietuvos nacionalinio kultūros centro ir 

Lietuvos mėgėjų teatrų sąjungos organizuota teatrų šventė „Tegyvuoja teatras“. Šventės 

metu pagerbti geriausi teatrų režisieriai, dramaturgai, scenografai ir aktoriai. 

Apdovanojimas „Už nuopelnus Lietuvos mėgėjų teatrui“ skirtas Utenos kultūros centro lėlių 

teatrų „Zuikis Puikis“ ir „Skruzdėlytė“ režisierei Janinai Baldauskienei. Utenos kamerinio 

teatro aktorei Justinai Mandrijauskaitei įteikta nominacija „Ryškiausias moters vaidmuo“.  

 

ŪKININKO PATARĖJAS 

 

Kažemėkaitytė, Jolanta 

Valstybės abejingumo girnos traiško pieno ūkius / Jolanta Kažemėkaitytė. – Portr. // 

Ūkininko patarėjas. – ISSN 1392-2769. – 2024, kovo 29, p. 3, 9. 

Apie Vytauto Didžiojo universiteto Žemės ūkio akademijoje vykusį Lietuvos pieno 

gamintojų asociacijos (LPGA) narių visuotinį susirinkimą, kuriame buvo kalbama apie tai, 



kad pernai Lietuvos pieno ūkis atsidūrė ant prarajos krašto, nes pieno supirkimo kainos 

kaip mažėjo, taip ir toliau mažėja. Tokia lemtis gali ištikti ir visą Lietuvos žemės ūkį, jei 

valstybė jo nepaskelbs strategine ekonomikos šaka ir neatsisakys žemdirbiams užkrautų 

perteklinių reikalavimų, kuriuos, dažnu atveju, sukūrė pati. Pateikiamos LPGA prezidento 

J. Vilionio, Lietuvos žemės ūkio tarybos pirmininko I. Hofmano, Lietuvos pienininkų 

asociacijos „Pieno centras“ vadovo E. Simonio, žemės ūkio kooperatyvų „Pieno puta“ 

direktorės J. Dovydėnienės bei „Pienas LT“ valdybos pirmininko P. Viršilo, Europos 

Parlamento nario B. Ropės, Seimo Kaimo reikalų komiteto narių V. Juknos ir K. Mažeikos 

nuomonės. 

 

Tavorienė, Vida 

Pagalba pieno gamintojams ar tik karūna ministrui? / Vida Tavorienė. – Portr. // 

Ūkininko patarėjas. – ISSN 1392-2769. – 2024, kovo 29, p. 6, 9. 

Apie tai, kad Seimo Kaimo reikalų komitetą pasiekusį naują Pieno įstatymo projektą, 

dėl kurio buvo atliktas ekspertinis vertinimas, ūkininkai vadina niekiniu – neįvertinta pieno 

perdirbėjų oligopolija, neįtraukiami prekybininkai ir neatsižvelgta į pieno gamintojų 

pasiūlymus. Pateikiamos Lietuvos vidutinių pieno ūkių asociacijos pirmininkės 

R. Vilimienės, Lietuvos pieno gamintojų asociacijos direktoriaus E. Bičiaus, Lietuvos 

žemės ūkio bendrovių asociacijos generalinio direktoriaus J. Sviderskio ir Lietuvos 

ūkininkų sąjungos pirmininko R. Juknevičiaus nuomonės. Straipsnyje minimas Seimo 

narys J. Gudauskas. 

 

Norkienė, Daiva 

Šimonių girios detektyvas: Šimonių girios aktyvistė sulaukė inspektorių dėl savame 

sklype nukirstų medžių: / Daiva Sakalė. – Iliustr. // Ūkininko patarėjas. – ISSN 1392-2769. 

– 2024, kov. 29, p. 14–15. 

Šimonių girios bendruomenės pirmininkė Renata Umbrasienė savo miške nupjovusi 

50 medžių sulaukė inspektorių ir priversta aiškintis savo poelgį bendruomenei, konsultuotis 

su teisininkais. Apie įstatymus leidžiančius kirsti mišką saugomose teritorijose, 

draustiniuose.  

 

Juškienė, Virginija 

Pažintinė kelionė pamokė, pamaitino, nuramino: / Virginija Juškienė. – Iliustr.. – 

Rubrika: Gražioji Lietuva // Ūkininko patarėjas. – ISSN 1392-2769. – 2024, kov. 29, p. 18. 

Apie Lietuvos ūkininkų sąjungos Kupiškio r. skyriaus ūkininkų išvyką į Bagaslaviškį, 

kur aplankyti linų augintojo Bronislavo Voštero įkurti „Linų namai“, o kelionės pabaigoje 

užsukta į Leliūnus, į Vytauto Valiušio Keramikos muziejų. 

 

Juškienė, Virginija 

Ūkiškos realijos, svajos ir vizijos: / Virginija Juškienė. – Iliustr. // Ūkininko patarėjas. – 

ISSN 1392-2769. – 2024, kovo 22, p. 9. 

Apie Lietuvos ūkininkų draugijos Kupiškio skyriaus ataskaitinį susirinkimą. 2023 metų 

veiklos ataskaitą pateikė skyriaus pirmininkas Zigmantas Aleksandravičius. 

 

 

 



Juškienė, Virginija 

Ne tik grožiui, bet ir nuostabai, ir šypsenai: / Virginija Juškienė. – Iliustr. // Ūkininko 

patarėjas. – ISSN 1392-2769. – 2024, kovo 15, p. 17. 

Apie Kupiškio etnografijos muziejuje surengtą tautodailininkų metinę ataskaitinę 

kūrybinių darbų parodą. 

 

Kažemėkaitytė, Jolanta 

Pardavęs karves braukė ašaras: Skauda širdis visiems, tik valdininkams neįdomu, 

kodėl nyksta pieno ūkiai: / Jolanta Kažėmėkaitytė. – Iliustr. // Ūkininko patarėjas. – ISSN 

1392-2769. – 2024, kovo 1, p. 10–11. 

Apie smulkių ir vidutinių pieno ūkių naikinimą. Pasisakė Kupiškio r. Šimonių seniūnijos 

ūkininkas Tautvilis Indilas, Aukštupėnų k. ūkininkė Danutė Adamonienė. 

 

Dėl LR Seimo Kaimo reikalų komiteto išvažiuojamojo posėdžio surengimo: LR Seimo 

Kaimo reikalų komitetui / Jonas Vilionis // Ūkininko patarėjas. – ISSN 1392-2769. – 2024, 

kovo 26, p. 4. 

Lietuvos pieno gamintojų asociacijos prezidento J. Vilionio kovo 18 d. kreipimasis į 

Seimo Kaimo reikalų komitetą (KRK) dėl sudėtingos situacijos pieno sektoriuje. Kviečiama 

KRK artimiausiu metu surengti išvažiuojamąjį posėdį Kupiškio rajone ir išvardijamos 

pieno sektoriaus problemos, kurias būtina spręsti. 

 

VILNIS 

 

Molėtiškoji „Remarka“ – nacionaliniuose mėgėjų teatrų apdovanojimuose / „Vilnies“ 

informacija. – Iliustr. // Vilnis. – ISSN 1648-4096. – 2024, kovo 29, p. 2. 

Kupiškyje vykusiuose Lietuvos mėgėjų teatrų apdovanojimuose Molėtų kultūros centro 

teatro studija „Remarka“ pelnė net tris nominacijas už spektaklį „Violončelė“, pastatytą 

pagal Alvydo Šlepiko novelę. O jos režisierė Jolanta Žalalienė apdovanota Kazimieros 

Kymantaitės diplomu už nacionalinės dramaturgijos puoselėjimą ir teatrinius ieškojimus bei 

aktyvią, ilgametę kūrybinę veiklą. 

 

ZARASŲ KRAŠTAS 

 

Kukonenko, Vasilijus 

Regiono turo prizininkės / Vasilijus Kukonenko; autoriaus nuotr. – Nuotr. // Zarasų 

kraštas. – ISSN 1648-8490. – 2024, kovo 1, p. 1. 

Apie Kupiškyje įvykusią Aukštaitijos regiono etninės kultūros olimpiadą, dalyvavo 

zarasiškės: Ieva Drogina, Augustė Trivalaitė, Melina Semionovaitė, Kamilė Gimbickytė, 

vadovė Diana Skvarčinskaitė.  

 

Jasėnas, Justas 

Mąstymai pagal Rimanto Idzelio Kryžiaus kelio stotis: [vaizdeliai] / Justas Jasėnas // 

Zarasų kraštas. – ISSN 1648-8490. – 2024, kovo 29, p. 8. 

 


